
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 2771/117, 702 00  Ostrava                                       

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX034OJSX 
 

 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Baška,  
 IČ 00296511 za rok 2024 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.  
na základě písemné žádosti ze dne 20. 3. 2024. 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor pověřený řízením 669/03/2024 2569 
Ing. Alexandra Klajmonová kontrolor 664/03/2024 2934 

 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 9. 2024 bylo vykonáno ve dnech od 20. 11. do 21. 11. 2024. 
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2024 bylo vykonáno ve dnech od 5. 3. do 6. 3. 2025. 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Baška. 
  
  
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2024 dne 1. 11. 2024. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 6. 3. 2025. 
  
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Ing. Tomáš Břežek, starosta obce 
- Ludmila Kanioková, účetní 

 
 
Přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 bylo provedeno v rozsahu stanoveném 
zákonem č. 420/2004 Sb. 

Čj.: MSK  27273/2025                     

Sp. zn.: 
KON/7397/2024/Sam 
113.1 V5    

 

Vyřizuje: Ing. Miroslava Šlégrová  
Telefon: 595 622 628  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                2/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- realizace akce "Autobusové zastávky u hřbitova v Bašce" 
- realizace akce "Virtuální realita ve vzdělávání žáků ZŠ Baška"  
- realizace akce „Chodník u silnice III/48412 v obci Baška“ 
- realizace akce "Rekonstrukce místní komunikace a hřiště"  
- pořízení pracovního stroje - nosiče kontejnerů 
- smlouvy o převodu nemovitého majetku 
- nájemní smlouvy 
- smlouvy o zřízení věcného břemene 
- veřejnoprávní smlouvy 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                3/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

• nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

• při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

  
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

• podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 119.454,00) 

 1,17 % 

• podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 104.668.145,31) 

18,57 % 

• podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0,00 % 
 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

• podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 96,13 % 
    

 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku překročil k rozvahovému dni 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 roky. Dluh překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky o 37.671 tis. Kč.  
 

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně  
o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.    
 

• 5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky 1.884 tis. Kč 
 
Obec splácí úvěry poskytnuté Českou spořitelnou, a.s. (výše úvěru 100.000.000,- Kč) a Komerční bankou, a.s. 
(výše úvěrů 68.725.000,- Kč). Důvodem pro přijetí úvěrů bylo zajištění financování realizace investičních akcí  
v obci – Přístavba a stavební úpravy Základní školy Baška včetně výstavby tělocvičny, koupě nemovitosti  
a refinancování úvěrového portfolia. Poslední splátka úvěrů je k datu 31. 12. 2039.  
Dále obec uzavřela smlouvu o úvěru ve výši 2.897.700 Kč na financování nákupu nosiče kontejnerů Bonetti 
(splátky od ledna 2025 ve výši 86.069,- Kč/měsíc po dobu 36 měsíců). 
Vzhledem k tomu, že nastavené splátky úvěrů v roce 2025 činí 11.937 tis. Kč, čímž převyšují roční zákonnou 
povinnost snižování dluhu (1.884 tis. Kč), nevyplývá z takto nastavených splátek riziko neplnění povinností 
vyplývajících ze zákona č. 23/2017 Sb. 
 



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                4/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
  
  
C. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek nevyužije možnosti 
podat do 15 dnů od jejího doručení písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona  
č. 420/2004 Sb. Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
Datum vyhotovení: 6. 3. 2025 
 
 

Zprávu zpracovaly: 

Ing. Miroslava Šlégrová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Alexandra Klajmonová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
 
Vybraný kontrolní vzorek: 
realizace akce "Autobusové zastávky u hřbitova v Bašce" 

- smlouva o dílo ze dne 23. 5. 2024 uzavřena se zhotovitelem Lesostavby Frýdek-Místek a.s.,  
IČ 45193118, na částku 1.495.000,- Kč bez DPH (1.808.590,- Kč včetně DPH), zveřejněna na profilu 
zadavatele dne 24. 5. 2024, schválena radou obce dne 6. 5. 2024, usnesení č. 2.2/52/2024, 

- dodatek č. 1 ze dne 20. 9. 2024 ke smlouvě o dílo – změna ceny díla na základě změnového listu č. 1, 
nová cena díla 1.541.825,39 Kč bez DPH (1.865.608,72 Kč včetně DPH), dodatek schválen radou obce 
dne 16. 9. 2024, usnesení č. 14.2/62/2024 a zveřejněn na profilu zadavatele dne 11. 10. 2024,  

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2024, 
- účetní doklady č. 201450 ze dne 16. 9. 2024 (předpis faktury), č. 107148 ze dne 2. 10. 2024 (platba), 



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                5/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- účetní doklady č. 201215 ze dne 15. 8. 2024 a č. 201576 ze dne 7. 10. 2024 – předpis závazku,  
č. 106536 ze dne 9. 9. 2024 a č. 107467 ze dne 13. 11. 2024 – platba, 

- fakturace souhlasí na smlouvu o dílo včetně dodatku, 
- skutečně uhrazena cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 20. 12. 2024, 
předložené podklady k veřejné zakázce 
- rada obce dne 2. 4. 2024, usnesením č. 12.1/49/2024 rozhodla vyhlásit veřejnou zakázku malého 

rozsahu "Autobusové zastávky u hřbitova v Bašce", usnesením č. 12.2/49/2024 souhlasila se zněním 
výzvy k zadání veřejné zakázky, usnesením č. 12.3/49/2024 souhlasila s navrženým seznamem firem 
pro oslovení, 

- výzva včetně zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele dne 9. 4. 2024,  
- seznam vyzvaných firem (6), 
- seznam podaných nabídek ze dne 29. 4. 2024 (2 nabídky),  
- čestné prohlášení členů hodnotící komise o neexistenci střetu zájmů ze dne 29. 4. 2024, 
- protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě ze dne 29. 4. 2024,   
- protokol o posouzení nabídek ze dne 29. 4. 2024, 
- písemná zpráva o hodnocení nabídek ze dne 29. 4. 2024, 
dotace 
- smlouva č. 164/B/5817510276/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2024 na akci „Obec Baška, autobusová zastávka u Hřbitova“ – 
ISPROFOND 5817510276 ze dne 24. 9. 2024, poskytnuté finanční prostředky ve výš 1.102.274,- Kč,  
tj. 85 % celkových uznatelných nákladů, které činí 1.296.793,83 Kč včetně DPH po odečtu 
neuznatelných nákladů ve výši 512.156,17 Kč, příjemce vynaloží vlastní náklady nejméně v částce 
194.519,83 Kč, dotace schválena radou obce dne 14. 10. 2024, usnesení č. 4/65/2024, 

- dodatek č. 164/B/5817510276/2024/1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 na akci „Obec Baška, autobusová zastávka  
u Hřbitova“ – ISPROFOND 5817510276 ze dne 27. 11 2024, poskytnuté finanční prostředky ve výši 
1.182.421,- Kč, tj. 85 % celkových uznatelných nákladů, které činí 1.391.084,05 Kč včetně DPH  
po odečtu neuznatelných nákladů ve výši 474.524,67 Kč, příjemce vynaloží vlastní náklady nejméně  
v částce 208.663,05 Kč, dotace schválena radou obce dne 25. 11. 2024, usnesení č. 4.2/69/2024, 

- účetní doklad č. 150049 ze dne 5. 12. 2024 – příjem finančních prostředků 1.182.420,99 Kč, 
- účetní doklad č. 800313 ze dne 31. 12. 2024 – dohad dotace na účet 403, 
další náklady na realizaci akce 
- smlouva o poradenské činnosti - smlouva o poradenské činnosti ze dne 12. 7. 2023 se společností 

INNOVA Int. s.r.o. Ostrava, IČ 27857255, na poskytnutí poradenských služeb, spočívajících především 
ve zpracování a podání žádosti o finanční podporu v rámci SFDI, odměna a způsob platby uvedeny  
v čl. III smlouvy, účetní doklady č. 200154 ze dne 14. 2. 2024 a č. 100962 ze dne 27. 2. 2024 
(odměna souhlasí dle smlouvy), usnesení rady obce č. 21/12/2023 ze dne 6. 2. 2023, 

  
realizace akce "Virtuální realita ve vzdělávání žáků ZŠ Baška"  

- kupní smlouva ze dne 23. 7. 2024 uzavřena se zhotovitelem TINT s.r.o. Frýdek-Místek, IČ 63323966, 
na částku 1.049.240,- Kč bez DPH (1.269.580,40 Kč včetně DPH), zveřejněna na profilu zadavatele dne 
24. 7. 2024, schválena radou obce dne 26. 6. 2024, usnesení č. 3.2/56/2024, 

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2024, 
- účetní doklady č. 201367 ze dne 18. 9. 2024 (předpis faktury), č. 107218 ze dne 14. 10. 2024 (platba 

1.269.580,40 Kč včetně DPH), účetní doklad č. 700038 ze dne 12. 9. 2024 (zařazení), inv. č. 5881, 
- skutečně uhrazená cena za plnění smlouvy zveřejněna na profilu zadavatele, 
 
 



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                6/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

předložené podklady k veřejné zakázce 
- rada obce dne 15. 5. 2024, usnesením č. 6.1/53/2024 rozhodla vyhlásit veřejnou zakázku malého 

rozsahu "Virtuální realita ve vzdělávání žáků ZŠ Baška", usnesením č. 6.2/53/2024 souhlasila se zněním 
výzvy k zadání veřejné zakázky, usnesením č. 6.3/53/2024 souhlasila s navrženým seznamem firem  
pro oslovení, 

- oznámení výběrového řízení včetně zadávací dokumentace ze dne 22. 5. 2024,  
- výzva k podání nabídky ze dne 22. 5. 2024,  
- seznam vyzvaných firem (3), včetně dokumentů prokazujících zaslání výzvy všem dodavatelům  

e-mailem dne 22. 5. 2024, 
- čestné prohlášení členů hodnotící komise o neexistenci střetu zájmů ze dne 12. 6. 2024, 
- protokol o otevírání nabídek ze dne 12. 6. 2024, jedna cenová nabídka, 
- protokol o posouzení nabídek ze dne 12. 6. 2024, 
- oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne 8. 7. 2024, 
dotace 
- rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj doručeno dne 19. 2. 2024, výše 

přiznané dotace 1.259.998,16 Kč, typ financování Ex post, datum ukončení projektu do 30. 6. 2025, 
- usnesení rady obce č. 13/47/2024 ze dne 4. 3. 2024, 
- účetní doklad č. 800047 ze dne 19. 2. 2024 (zaúčtování do podrozvahy), 
- účetní doklad č. 800170 ze dne 31. 12. 2024 – dohad dotace na účet 403 ve výši 1.259.998,16 Kč, 

 
pořízení pracovního stroje - nosiče kontejnerů 

- kupní smlouva ze dne 11. 9. 2024 uzavřena se zhotovitelem HMF - CZ s.r.o., IČ 10883941, na částku 
2.877.455,52 Kč bez DPH (3.481.721,18 Kč včetně DPH), schválena radou obce dne 28. 7. 2024, 
usnesení č. 2.2/58/2024 a zveřejněna na profilu zadavatele dne 12. 9. 2024, 

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2024, 
- rozhodnutí rady obce č. 3.1/55/2024 ze dne 11. 6. 2024 - vyhlášení veřejné zakázky ve zjednodušeném 

podlimitním řízení,   
- podklad dokládající provedení zadávacího řízení na zhotovitele – písemná zpráva zadavatele (zpráva 

byla zveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 14. 10. 2024), veřejná 
zakázka byla zadávana ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávku, dva účastníci zadávacího 
řízení, ostatní dokumenty týkající se zadávacího řízení byly zveřejněny na profilu zadavatele ve věstníku 
veřejných zakázek, 

- účetní doklady č. 201857 ze dne 19. 12. 2024 – předpis závazku, č. 100479 ze dne 8. 1. 2025 – platba 
ve výši 608.517,- Kč, doplatek ve výši 2.897.700,- Kč proveden ze smlouvy o úvěru dne 14. 1. 2025, 

- účetní doklad č. 700053 ze dne 31. 12. 2024 – zařazení do majetku, inv. č. 5947, 
financování 
- smlouva o úvěru číslo UNA21324/00854 se společností Leasing České spořitelny, a.s., IČ 27089444,  

ze dne 27. 11. 2024 ve výši 2.897.700,- Kč na financování nákupu nosiče kontejnerů Bonetti, lhůta  
pro čerpání úvěru do 90 dnů, splátky ve výši 86.069,- Kč po dobu 36 měsíců, o úvěru rozhodlo 
zastupitelstvo obce dne 14. 11. 2024, usnesení č. 5.2/14/2024,  

- dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru číslo UNA21324/00854 ze dne 27. 11. 2024 – změna v udělení plné 
moci k zastupování klienta při jednání se všemi obecními a městskými úřadu v rámci České republiky 
ve věci evidence motorových vozidel, o dodatku rozhodlo zastupitelstvo obce dne 14. 11. 2024, 
usnesení č. 5.3/14/2024, 

 
realizace akce „Chodník u silnice III/48412 v obci Baška“ 

- smlouva o dílo č. SOD 2024/014/NOO5/S30692 se společností Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.,  
IČ 45193118, ze dne 15. 5. 2024 na akci „Chodník u silnice III/48412 v obci Baška“ na částku 



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                7/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

10.348.000,- Kč bez DPH (12.564.640,- Kč včetně DPH), realizace do 10/2024, smlouva schválena 
radou obce dne 19. 2. 2024 usnesením č. 8.3/45/2024 a zveřejněna na profilu zadavatele dne  
22. 5. 2024, 

- dodatek č. 1 ze dne 16. 10. 2024 ke smlouvě o dílo SOD 2024/SML/0201 – navýšení ceny díla  
na 11.124.447,40 Kč bez DPH (13.460.581,35 Kč včetně DPH), o uzavření dodatku rozhodla rada obce 
dne 27. 9. 2024, usnesení č. 5.2/64/2024, dodatek zveřejněn na profilu zadavatele dne 25. 10. 2024, 

- dodatek č. 2 ze dne 29. 10. 2024 ke smlouvě o dílo – změna termínu dokončení díla do 15. 5. 2025, 
dodatek schválen radou obce dne 22. 10. 2024, usnesení č. 3/66/2024 a zveřejněn na profilu 
zadavatele dne 4. 11. 2024, 

- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2024, 
- účetní doklady č. 200850 ze dne 12. 6. 2024, č. 201024 ze dne 15. 7. 2024, č. 201216 ze dne  

15. 8. 2024, č. 201354 ze dne 16. 9. 2024, č. 201498 ze dne 10. 10. 2024 – předpis závazku,  
č. 105034 ze dne 9. 7. 2024, č. 105712 ze dne 6. 8. 2024, č. 106537 ze dne 9. 9. 2024, č. 106828  
ze dne 2. 10. 2024 a č. 107311 ze dne 24. 10. 2024 – platba, 

- účetní doklady č. 201786 ze dne 15. 11. 2024 a č. 201836 ze dne 16. 12. 2024 – předpis závazku,  
č. 109053 ze dne 18. 12. 2024 a č. 100485 ze dne 10. 1. 2025 – platba, 

dotace 
- rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo Z170201000265 na realizaci projektu „Chodník  

u silnice III/48412 v obci Baška“ ze dne 17. 3. 2023, poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj, 
dotace ve výši 8.583.562,02 Kč, vlastní zdroje 1.514.746,24 Kč, celkové náklady 10.098.308,26 Kč, 
zahájení akce od 11. 11. 2022, ukončení realizace do 31. 12. 2024, 

- účetní doklad č. 800314 ze dne 31. 12. 2024 – dohad dotace na účet 403 ve výši 6.958.940,45 Kč, 
- žádost o změnu ze dne 12. 12. 2024 – prodloužení realizace projektu, předpokládaný termín ukončení 

do 31. 12. 2025, 
další náklady na realizaci akce 
- výkon technického dozoru - příkazní smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka s firmou  

Ing. Tomáš Čárek, IČ 66746485, ze dne 11. 3. 2024 na technický dozor na stavbě, cena  
2.250,- Kč/návštěva, celkem 72.000,- Kč za 32 návštěv, smlouva schválena radou obce dne 6. 2. 2023, 
usnesení č. 21/12/2023, 

- koordinátor BOZP - objednávka č. 2024/OBJ/0117 u firmy Šebestová Nikol, IČ 21363889, ze dne  
5. 4. 2024 na koordinátora BOZP za cenu 96.000,- Kč, účetní doklady č. 200407 ze dne 10. 4. 2024,  
č. 200752 ze dne 3. 6. 2024, č. 200926 ze dne 4. 7. 2024, č. 201087 ze dne 2. 8. 2024, č. 201251  
ze dne 4. 9. 2024, č. 201394 ze dne 2. 10. 2024 – předpis závazku, č. 102207 ze dne 17. 4. 2024,  
č. 104493 ze dne 19. 6. 2024, č. 105121 ze dne 16. 7. 2024, č. 106032 ze dne 14. 8. 2024, č. 106802 
ze dne 13. 9. 2024, č. 107251 ze dne 17. 10. 2024 – platba,  

- účetní doklady č. 201604 ze dne 5. 11. 2024 a č. 201812 ze dne 6. 12. 2024 – předpis závazku,  
č. 107498 ze dne 15. 11. 2024 a č. 109077 ze dne 19. 12. 2024 – platba, 

- realizace veřejné zakázky - příkazní smlouva č. 1/2023 2023/SML/0093 se společností AZ zakázka 
s.r.o., IČ 03664627, ze dne 27. 3. 2023 za zajištění zadávacího řízení na částku 42.350,- Kč, smlouva 
schválena radou obce dne 6. 2. 2023, usnesení č. 21/12/2023, 

 
realizace akce "Rekonstrukce místní komunikace a hřiště"  

- smlouva o dílo č. 2024/SML/0450 ze dne 16. 8. 2024 uzavřena se zhotovitelem JANKOSTAV s.r.o.,  
IČ 25855581, na částku 2.107.130,38 Kč bez DPH (2.549.627,76 Kč včetně DPH), zveřejněna na profilu 
zadavatele dne 20. 8. 2024, schválena radou obce dne 15. 7. 2024, usnesení č. 10.2/57/2024, 

- dodatek č. 1 ze dne 29. 10. 2024 ke smlouvě o dílo – změna ceny díla na základě změnového listu č. 1, 
nová cena díla 2.263.540,27 Kč bez DPH (2.738.883,73 Kč včetně DPH), dodatek schválen radou obce 
dne 22. 10. 2024, usnesení č. 2.2/66/2024 a zveřejněn na profilu zadavatele dne 4. 11. 2024,  



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                8/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2024, 
- účetní doklady č. 201515 ze dne 8. 10. 2024 (předpis faktury), č. 107425 ze dne 1. 11. 2024 (platba 

547.316,83 Kč včetně DPH), č. 201668 ze dne 4. 11. 2024 (předpis faktury), č. 108191 ze dne  
27. 11. 2024 (platba 2.191.566,90 Kč včetně DPH), 

- závěrečný protokol o předání a převzetí díla ze dne 31. 10. 2024, 
- skutečně uhrazena cena za plnění smlouvy zveřejněna na profilu zadavatele dne 20. 12. 2024, 
předložené podklady k veřejné zakázce  
- rada obce dne 26. 6. 2024, usnesením č. 5.1/56/2024 rozhodla vyhlásit veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce místní komunikace a hřiště“, usnesením č. 5.2/56/2024 
souhlasila se zněním výzvy k zadání veřejné zakázky, usnesením č. 5.3/56/2024 souhlasila s navrženým 
seznamem firem pro oslovení,  

- zadávací dokumentace ze dne 28. 6. 2024,  
- seznam vyzvaných firem (5), včetně dokumentů prokazujících zaslání výzvy všem dodavatelům  

e-mailem dne 28. 6. 2024, 
- seznam podaných nabídek ze dne 15. 7. 2024 - 3 cenové nabídky,  
- protokol o otevírání nabídek ze dne 15. 7. 2024, 
- protokol o posouzení nabídek ze dne 15. 7. 2024, 
- oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne 17. 7. 2024, včetně dokumentů 

prokazujících zaslání všem dodavatelům datovou zprávou dne 17. 7. 2024, 
další náklady na realizaci akce 
- příkazní smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka ze dne 14. 8. 2024 (cena 27.000,- Kč), 

účetní doklady č. 201979 ze dne 31. 12. 2024 – předpis závazku, č. 100572 ze dne 27. 1. 2025 – 
platba,  

- objednávka č. 2024/OBJ/0356 ze dne 2. 9. 2024 na plán BOZP a činnost koordinátora na staveništi 
(cena 25.000,- Kč), účetní doklady č. 201603 ze dne 6. 11. 2024 a č. 201327 ze dne 16. 9. 2024 – 
předpisy závazku, č. 107497 ze dne 15. 11. 2024 a č. 106900 ze dne 25. 9. 2024 – platby, 

 
smlouvy o převodu nemovitého majetku 

- směnná smlouva s fyzickou osobou, na směnu pozemku obce p.č. 431 za pozemky p.č. 1212/22  
a 1212/24 v k.ú. Kunčičky u Bašky ze dne 4. 3. 2024, záměr směny byl zveřejněn od 4. 1.  
do 21. 2. 2023, směna pozemku byla schválena zastupitelstvem obce dne 16. 3. 2023, usnesení  
č. 13.2/4/2023, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-1714/2024-
802 ze dne 7. 3. 2024, žádost o narovnání ze dne 2. 11. 2022, účetní doklady č. 500522 ze dne  
19. 2. 2024 – doplatek finančních prostředků, č. 70008 ze dne 7. 3. 2024 – vyřazení z majetku,  
č. 70009 ze dne 7. 3. 2024 – zařazení do majetku, č. 800056 ze dne 4. 3. 2024 – předpis závazku, 
předpis pohledávky, zúčtování pohledávky se závazkem, 

- smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č.j. S007468/2021-O31  
se subjektem Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, převodce, na nabytí pozemku převodem 
p.č. 2038/2 v k.ú. Baška ze dne 15. 1. 2024, nabytí pozemku schváleno zastupitelstvem obce dne  
23. 11. 2023, usnesení č. 7/8/2023, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci 
sp. zn. V-648/2024-802 ze dne 29. 1. 2024, účetní doklad č. 700003 ze dne 29. 1. 2024 – zařazení  
do majetku, 

- smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva  
č. UZSVM/OFM/3830/2023-OFMM s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na pořízení 
pozemků bezúplatně p.č. 88, 96/15, 723/1 a 796 v k.ú. Baška ze dne 22. 12. 2023, pořízení pozemků 
bezúplatně schváleno zastupitelstvem obce dne 23. 11. 2023, usnesení č. 11.2/8/2023, vyrozumění  
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-2964/2024-802 ze dne 18. 4. 2024, 
věcné právo spočívající v závazku nabyvatele nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním 



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                9/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let ode dne provedení vkladu, účetní doklad  
č. 700018 ze dne 30. 4. 2024 – zařazení do majetku, 

- kupní smlouva s fyzickou osobou, prodávající, na koupi pozemků p.č. 1211/4, 1212/10 a 1274/4 v k.ú. 
Kunčičky u Bašky ze dne 27. 6. 2024, koupě pozemků schválena zastupitelstvem obce dne 13. 6. 2024, 
usnesení č. 13.2/12/2024, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn.  
V-4998/2024-802 ze dne 2. 7. 2024, účetní doklady č. 700030 ze dne 31. 7. 2024 - zařazení  
do majetku, č. 105835 ze dne 7. 8. 2024 – platba a předpis závazku, 

- kupní smlouva s fyzickou osobou, prodávající, na koupi pozemků p.č. 188/3, 1211/1, 1212/11 a 1274/5 
a 1274/8 v k.ú. Kunčičky u Bašky ze dne 26. 6. 2024, koupě pozemků schválena zastupitelstvem obce 
dne 13. 6. 2024, usnesení č. 14.2/12/2024, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí 
ve věci sp. zn. V-5000/2024-802 ze dne 2. 7. 2024, účetní doklady č. 700030 ze dne 31. 7. 2024 - 
zařazení do majetku, č. 105833 ze dne 7. 8. 2024 – platba a předpis závazku, 

- kupní smlouva o koupi nemovité věci s fyzickou osobou, prodávající, na koupi pozemků p.č. 1210/29, 
1212/4, 1212/21 a 1218/8 v k.ú. Kunčičky u Bašky ze dne 18. 9. 2024, koupě pozemků schválena 
zastupitelstvem obce dne 13. 6. 2024, usnesení č. 10.2/12/2024, vyrozumění o provedeném vkladu  
do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-7341/2024-802 ze dne 26. 9. 2024, účetní doklady č. 700040 
ze dne 26. 9. 2024 – zařazení do majetku, č. 107481 ze dne 13. 11. 2024 – platba, č. 800180 ze dne 
26. 9. 2024 – předpis závazku, 

- kupní smlouva o koupi nemovité věci s fyzickou osobou, prodávající, na koupi pozemku p.č. 1865/1  
v k.ú. Baška ze dne 7. 10. 2024, koupě pozemku schválena zastupitelstvem obce dne 12. 9. 2024, 
usnesení č. 6.3/13/2024, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitosti ve věci sp. zn.  
V-7740/2024-802 ze dne 10. 10. 2024, účetní doklady č. 700043 ze dne 10. 10. 2024 – zařazení  
do majetku, č. 108130 a č. 108131 ze dne 22. 11. 2024 – předpis závazku a platba, 

- směnná smlouva na směnu pozemků obce p.č. 1286/66, 1210/36 a 1210/41 za pozemek p.č. 1212/19 
v k.ú. Kunčičky u Bašky ze dne 16. 10. 2024, záměr směny pozemků byl zveřejněn od 21. 8.  
do 6. 9. 2024, směna pozemků schválena zastupitelstvem obce dne 12. 9. 2024, usnesení  
č. 7.2/13/2024, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitosti ve věci sp. zn. V-7982/2024-
802 ze dne 18. 10. 2024, účetní doklady č. 700048 ze dne 18. 10. 2024 – vyřazení z majetku  
a č. 700049 ze dne 18. 10. 2024 – zařazení do majetku, č. 108215 ze dne 29. 11. 2024 - předpis 
závazku a platba, 

 
nájemní smlouvy 

- smlouva o nájmu pozemku č. 2024/SML/0569 s fyzickou osobou ze dne 18. 9. 2024 na nájem pozemku 
p.č. 637/1 v k.ú. Kunčičky u Bašky, záměr pronájmu zveřejněn od 21. 8. do 7. 9. 2024, nájem schválen 
radou obce dne 16. 9. 2024, usnesení č. 6.2/62/2024, nájem od 18. 9. 2024 na dobu 10 let, žádost  
ze dne 5. 9. 2024, účetní doklady č. 106807 ze dne 4. 10. 2024 - platba, č. 603679 ze dne  
31. 10. 2024 – předpis pohledávky, 

- smlouva o nájmu pozemku č. 2024/SML/0568 s fyzickou osobou ze dne 19. 9. 2024 na nájem pozemku 
p.č. 637/1 v k.ú. Kunčičky u Bašky, záměr pronájmu zveřejněn od 21. 8. do 7. 9. 2024, nájem schválen 
radou obce dne 16. 9. 2024, usnesení č. 5.2/62/2024, nájem od 18. 9. 2024 na dobu 10 let, žádost  
ze dne 4. 9. 2024, účetní doklady č. 106575 ze dne 19. 9. 2024 – platba, č. 603624 ze dne 30. 9. 2024 
– předpis pohledávky, 

- smlouva o nájmu prostor sloužícího k podnikání č. 2024/SML/0482 s fyzickou osobou ze dne  
31. 7. 2024 na nájem budovy č.p. 183 na pozemku p.č. 293 v k.ú. Baška, nájem místností 
nacházejících se v přízemí i sklepní části budovy, záměr nájmu zveřejněn od 13. 6. do 1. 7. 2024, 
nájem schválen radou obce dne 29. 7. 2024, usnesení č. 3/58/2024, nájem od 1. 8. 2024 na dobu 
neurčitou, nájemné 7.000,- Kč/měsíc, účetní doklady č. 603490 ze dne 1. 8. 2024 – předpis 
pohledávky, č. 105247 ze dne 9. 8. 2024 - platba, 



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                10/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- smlouva o nájmu pozemku č. 2024/SML/0568 s fyzickou osobou ze dne 19. 9. 2024 na pozemek  
p.č. 637/1 v k.ú. Kunčičky u Bašky, rada obce dne 20. 8. 2024, usnesením č. 26.1/60/2024 rozhodla  
o zveřejnění záměru pronajmout část pozemku, záměr pronájmu zveřejněn od 21. 8. do 7. 9. 2024,  
o nájmu rozhodla rada obce dne 16. 9. 2024, usnesení č. 5.2/62/2024, nájem od 18. 9. 2024  
do 18. 9. 2034, nájem na plechovou montovanou stavbu, účetní doklady č. 603624 ze dne 30. 9. 2024 
– předpis závazku, č. 106575 ze dne 19. 9. 2024 - platba, 

- smlouva o nájmu pozemku č. 2024/SML/0698 s fyzickou osobou ze dne 25. 11. 2024 na pozemek  
p.č. 946/1 v k.ú. Baška, záměr pronájmu zveřejněn od 21. 8. do 7. 9. 2024, o nájmu rozhodla rada 
obce dne 14. 10. 2024, usnesení č. 6.1/65/2024, nájem od 1. 12. 2024 do 1. 12. 2034, nájem  
na zahradu a volnočasové využití, účetní doklady č. 604714 ze dne 30. 11. 2024 – předpis pohledávky, 
č. 502587 ze dne 27. 11. 2024 - platba, 

 
smlouvy o zřízení věcného břemene 

- smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě s fyzickou osobou, oprávněný, na pozemky p.č. 1966  
a 1967 k.ú. Baška na umístění stavby vodovodní přípojky, přípojky splaškové kanalizace a jejich 
provozování ze dne 16. 9. 2024, věcné břemeno schváleno radou obce dne 24. 10. 2022, usnesení  
č. 11/1/2022, účetní doklady č. 560292 ze dne 16. 9. 2024 – platba, č. 800144 ze dne 16. 9. 2024 – 
předpis pohledávky, č. 800143 ze dne 30. 9. 2024 – oprava zaúčtované platby, 

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8024692/2 se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., oprávněný, na pozemky p.č. 1123/186 v k.ú. Kunčičky u Bašky na kabelové vedení NN ze dne  
17. 7. 2024, účetní doklad č. 107157 ze dne 2. 10. 2024 - platba,  

- smlouva o zřízení věcných břemen – služebnosti stezky a cesty s fyzickými osobami, oprávnění, 
na pozemky p.č. 1928/76 a 1928/77 v k.ú. Baška na služebnost stezky a cesty ze dne 3. 7. 2024, 
věcné břemeno schváleno radou obce dne 26. 6. 2024, usnesení č. 7.2/56/2024, účetní doklady  
č. 800126 ze dne 3. 7. 2024 – předpis pohledávky, č. 501806 ze dne 3. 7. 2024 - platba, 

- smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě s fyzickou osobou, povinný, na pozemky p.č. 1179/1, 
1171/1 a 1171/9 v k.ú. Kunčičky u Baška na zřízení a provozování „Kanalizace Baška“, provádění úprav, 
oprav, údržby, rekonstrukce a modernizace ze dne 5. 2. 2024, věcné břemeno bylo schváleno radou 
obce dne 13. 11. 2023, usnesení 9/38/2023, účetní doklady č. 700005 ze dne 29. 2. 2024 – zařazení 
do majetku, inv. č. 5757, č. 500389 ze dne 5. 2. 2024 - platba, 

- smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě s fyzickou osobou, oprávněný, na pozemek p.č. 836/9  
v k.ú. Hodoňovice na umístění stavby přípojky splaškové kanalizace, provozování přípojky a vstupu  
a vjezdu na pozemek ze dne 19. 12. 2024, účetní doklady č. 800218 ze dne 18. 12. 2024 – předpis 
pohledávky, č. 502669 ze dne 18. 12. 2024 – platba, 

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8033145/VB se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., oprávněný, na pozemek p.č. 1218/5 v k.ú. Kunčičky u Bašky na právo umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy – podzemní kabelové vedení AYKY 4x25 v chráničce 
DCR110 ze dne 11. 7. 2024, věcné břemeno bylo schváleno starostou obce, účetní doklady č. 300467 
ze dne 5. 8. 2024 – předpis pohledávky, č. 106468 ze dne 4. 9. 2024 - platba, 

 
darovací smlouva 

- darovací smlouva s Policií České republiky č.j. KRPT-117770-13/Č.J.-2024-0700AO ze dne 20. 8. 2024 
na nabytí majetku darem – automobily Škoda Fabia, reg. zn. 1AJ 9135, Škoda Octavia, reg. zn. 1M2 
6285, Škoda Octavia, reg. zn. 3T3 8796, Škoda Octavia, reg. zn. 3T3 2986, Ford Transit, reg. zn. OVC 
2479, o nabytí movitého majetku rozhodla rada obce dne 20. 8. 2024, usnesení č. 16.1/60/2024, 
žádost o bezúplatný převod ze dne 11. 4. 2024, předávací protokol ze dne 12. 9. 2024, 

- účetní doklad č. 700045 ze dne 23. 10. 2024 – zařazení do majetku obce, inv. č. 5908 – 5912, 
 



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                11/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

rozpočet, střednědobý výhled a závěrečný účet 
- návrh rozpočtu obce zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 28. 11. 2023  

do 18. 11. 2024, 
- rozpočet obce na rok 2024 schválen zastupitelstvem obce dne 14. 12. 2023, usnesení č. 5.1/9/2023  

a zveřejněn na internetových stránkách obce dne 9. 1. 2024, 
- návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Baška na roky 2025 – 2027 zveřejněn na úřední desce  

a internetových stránkách obce od 28. 11. do 10. 1. 2024, 
- střednědobý výhled rozpočtu obce Baška na roky 2025 – 2027 schválen zastupitelstvem obce dne  

14. 12. 2023 a zveřejněn na internetových stránkách obce dne 9. 1. 2024, 
- návrh závěrečného účtu obce zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 28. 5.  

do 10. 7. 2024, 
- závěrečný účet obce za rok 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 13. 6. 2024, usnesení  

č. 5.2/12/2024 a to bez výhrad a zveřejněn na internetových stránkách obce dne 10. 7. 2024, 
 
účetnictví a výkazy  

- výkaz Fin 2-12 M k 30. 9. 2024, 
- rozvaha k 30. 9. 2024, 
- výkaz zisku a ztráty k 30. 9. 2024, 
- účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2023 schválená zastupitelstvem obce dne 13. 6. 2024, 

usnesení č. 6/12/2024, 
- výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2024, 
- výkaz rozvaha k 31. 12. 2024, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024, 

 
inventarizace 

- plán inventur rok 2024 vydaný starostou obce dne 26. 11. 2024, schválen radou obce dne  
25. 11. 2024, usnesení č. 8.1/69/2024 a č. 8.2/69/2024, 

- zápis o proškolení členů inventarizačních komisí, školení proběhlo individuálně v období  
od 1. 12. do 20. 12. 2024, 

- inventarizační zpráva rok 2024 ze dne 17. 2. 2025, 
- inventurní soupisy majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2024, 
- hlavní kniha účetnictví k 31. 12. 2024, 

 
odměňování členů zastupitelstva obce   

- mzdové listy členů zastupitelstva obce os. č. 4189, 4183, 4192, 4191, 4190, 4193, 4197 a 4194  
za období 01-09/2024, včetně podkladů, 

- usnesení zastupitelstva obce č. 9.1/2/2022 a č. 9.2/2/2022 ze dne 10. 11. 2022 (stanovení měsíčních 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce s účinností od 1. 12. 2022 včetně příloh), 

- mzdové listy členů zastupitelstva obce os. č. 4189, 4183, 4192, 4191, 4190, 4193, 4197 a 4194  
za období 10-12/2024, včetně podkladů, 

 
smlouva o bezúplatném převodu majetku  

- smlouva o bezúplatném převodu majetku s ČR – Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského 
kraje ze dne 28. 5. 2024 na převod radiostanic ručních, pořízení radiostanic schváleno radou obce dne 
15. 5. 2024, usnesení č. 11.1/53/2024, účetní doklad č. 700022 ze dne 11. 6. 2024 – zařazení  
do majetku, inv. č. 5794 a 5798, 

  
 



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                12/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

veřejnoprávní smlouvy  
- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č. 13/2024 se subjektem Lašský smíšený 

pěvecký sbor Baška na částku 250.000,- Kč účelově určena na činnosti uvedené v čl. II. odst. 2 
smlouvy ze dne 24. 1. 2024, vyúčtování do 15. 1. 2025, dotace schválena zastupitelstvem obce dne  
14. 12. 2023, usnesení č. 5.38/9/2023 a zveřejněna na internetových stránkách obce v části úřední 
deska dne 30. 1. 2024, účetní doklad č. 100862 ze dne 7. 2. 2024 - platba, žádost ze dne 11. 10. 2023, 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č. 21/2024 se subjektem Tělovýchovná jednota 
Sokol Baška na částku 540.000,- Kč účelově určena na činnosti uvedené v čl. II. odst. 2 smlouvy  
ze dne 24. 1. 2024, vyúčtování do 31. 12. 2024, dotace schválena zastupitelstvem obce dne  
14. 12. 2023, usnesení č. 5.38/9/2023 a zveřejněna na internetových stránkách obce v části úřední 
deska dne 30. 1. 2024, účetní doklad č. 100869 ze dne 7. 2. 2024 - platba, žádost ze dne 15. 10. 2023, 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č. 27/2024 se subjektem Tělocvičná jednota 
Sokol Baška na částku 150.000,- Kč účelově určena na činnosti uvedené v čl. II. odst. 2 smlouvy  
ze dne 24. 1. 2024, vyúčtování do 31. 12. 2024, dotace schválena zastupitelstvem obce dne  
14. 12. 2023, usnesení č. 5.38/9/2023 a zveřejněna na internetových stránkách obce v části úřední 
deska dne 30. 1. 2024, účetní doklad č. 100874 ze dne 7. 2. 2024 – platba, žádost ze dne  
16. 10. 2023, 

- poskytnutí dotací rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2024, 
- vypořádání neinvestiční dotace příjemcem Lašský smíšený pěvecký sbor Baška ze dne 14. 1. 2024 

(dotace ve výši 150.000,- Kč), účetní doklad č. 800035 ze dne 14. 1. 2024 – vyúčtování dotace, 
- dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 27/2024 se subjektem 

Tělocvičná jednota Sokol Baška ze dne 20. 12. 2024 - změna čl. II. odst. 2 smlouvy (účel dotace), 
dodatek schválen zastupitelstvem obce dne 12. 12. 2024, usnesení č. 13/15/2024 a zveřejněn  
na internetových stránkách obce v části úřední deska dne 7. 1. 2025, žádost o doplnění účelového 
určení ze dne 9. 12. 2024, 

- vypořádání neinvestiční dotace příjemcem Tělocvičná jednota Sokol Baška ze dne 23. 12. 2024 (dotace 
ve výši 150.000,- Kč),  

- vypořádání neinvestiční dotace příjemcem Tělovýchovná jednota Sokol Baška ze dne 19. 12. 2024 
(dotace ve výši 540.000,- Kč), 

- účetní doklad č. 800225 ze dne 31. 12. 2024 – vyúčtování dotací, 
- účetní doklad č. 800226 ze dne 31. 12. 2024 - dohad dotace ve výši 250.000,- Kč (veřejnoprávní 

smlouva o poskytnutí dotace se subjektem Lašský smíšený pěvecký sbor Baška, vyúčtování  
do 15. 1. 2025),   

- vypořádání neinvestiční dotace příjemcem Lašský smíšený pěvecký sbor Baška ze dne 15. 1. 2025 
(dotace ve výši 250.000,- Kč), účetní doklad č. 800023 ze dne 15. 1. 2025 – vyúčtování dotace, 

 
Základní škola a Mateřská škola, Baška, příspěvková organizace 

- návrh rozpočtu školy na rok 2024 ze dne 30. 11. 2023 zveřejněn na internetových stránkách obce dne 
5. 12. 2023, 

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026 ze dne 30. 11. 2023, zveřejněn  
na internetových stránkách obce dne 5. 12. 2023, 

- rozpočet školy na rok 2024 schválen radou obce dne 21. 12. 2023, usnesení č. 3/41/2023, zveřejněn 
na internetových stránkách obce dne 12. 1. 2024, 

- střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026 schválen radou obce dne 21. 12. 2023, usnesení  
č. 4/41/2023, zveřejněn na internetových stránkách obce dne 12. 1. 2024, 

- informace o schválení rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu na roky 2025 a 2026 zaslána dne 
11. 1. 2024 datovou schránkou,  



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                13/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- účetní závěrka školy sestavená k 31. 12. 2023 schválená radou obce dne 11. 6. 2024, usnesení  
č. 15.1/55/2024, 

- rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku školy schváleno radou obce dne 11. 6. 2024, usnesení  
č. 15.3/55/2024, 

- informace o schválení účetní závěrky a rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku zaslána škole dne 
18. 6. 2024 datovou schránkou, 

- příspěvek na provoz schválen v rámci rozpočtu obce na rok 2024 jako závazný ukazatel, 
- informace o rozpisu příspěvku na provoz na rok 2024 zaslána škole dne 11. 1. 2024 datovou 

schránkou, 
- protokol č. 1/2024 o provedení následné veřejnoprávní kontroly za rok 2023 ze dne 7. 5. 2024, 

kontrola provedena ve dnech 2. 4. a 4. 4. 2024, kontrolované období rok 2023, kontrola zaměřena  
na dodržování rozpočtové kázně, dodržování závazných pokynů obce, dodržování závazného ukazatele 
náklady na školení, kontrola využití příspěvku, zdroje hrazení jednotlivých mezd, schvalování odměn 
zaměstnanců, využívání dohod o provedení práce, posouzení ekonomické výhodnosti smluv, náklady  
na úpravy zahrad, správnost sestavení, dodržování a schvalování odpisového plánu, bez nedostatků, 
pověření ke kontrole vydané starostou obce ze dne 28. 3. 2024, oznámení o zahájení následné 
veřejnoprávní kontroly ze dne 5. 3. 2024, 

 
fondy 

- vazba zůstatku účtu 419 - Ostatní fondy a účtu 231 - Základní běžný účet územních samosprávných 
celků k 31. 12. 2024 (sociální fond – krytí účet 231 0010, org, 419), 

- fond obnovy vodovodu – krytí účet 231 0040, fond obnovy kanalizace – krytí účet 231 0060, 
- účetní doklad č. 800224 ze dne 19. 12. 2024 – příděl do fondů (fond obnovy vodovodu 200.000,- Kč  

a fond obnovy kanalizace 600.000,- Kč), 
 
dokontrolování písemnosti z minulých let 
akce "Rekonstrukce plotu na parcele č. 1465, k.ú. Baška" 

- dodatek č. 2 ze dne 18. 4. 2024 ke smlouvě o dílo – změna ceny díla na základě změnového listu č. 2, 
nová cena díla 2.268.924,39 Kč bez DPH (2.745.398,51 Kč včetně DPH), dodatek schválen radou obce 
dne 12. 4. 2024, usnesení č. 3.2/50/2024 a zveřejněn na profilu zadavatele dne 25. 4. 2024,  

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2024, 
- účetní doklady č. 200351 ze dne 12. 3. 2024, č. 200461 ze dne 9. 4. 2024 a č. 200988 ze dne  

19. 6. 2024 (předpisy faktur), č. 102139 ze dne 4. 4. 2024, č. 102273 ze dne 6. 5. 2024 (platby),  
- výzva k úhradě smluvní pokuty ze dne 27. 6. 2024 za nedodržení termínu dokončení díla (23. 10. 2023) 

v souladu s čl. XVII. odst. č. 1 smlouvy ve výši 661.641,04 Kč, 
- zápis o odevzdání a převzetí dokončené stavby ze dne 19. 6. 2024, 
- účetní doklad č. 700025 ze dne 19. 6. 2024 (zařazení), inv. č. 5812, 
- skutečně uhrazená cena za plnění smlouvy zveřejněna na profilu zadavatele dne 4. 9. 2024, 
- dohoda o narovnání se společností KROLSTAV BESKYD s.r.o. ze dne 13. 11. 2024 na akci rekonstrukce 

plotu na parcele č. 1465, k.ú. Baška, nárok objednatele na úhradu smluvní pokuty ve výši  
661.641,04 Kč, nárok zhotovitele na úhradu zbývající faktury 631.465,38 Kč, doplatek 30.175,66 Kč 
uhradí zhotovitel, dle dohody uhradí objednavatel částku ve výši 99.000,- Kč zhotoviteli, uzavření 
dohody schváleno zastupitelstvem obce dne 16. 9. 2024, usnesení č. 12/62/2024, 

- účetní doklady č. 800112 ze dne 27. 6. 2024 – předpis smluvní pokuty, č. 106325 ze dne 2. 8. 2024 – 
příjem finanční částky 30.175,66 Kč za smluvní pokutu, č. 800243 ze dne 1. 12. 2024 – předpis 
závazku, zúčtování závazku s pohledávkou, 

- účetní doklad č. 108519 ze dne 7. 11. 2024 - platba zhotoviteli 99.000,- Kč, 
 



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                14/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

revitalizace obecních pozemků - Kunčičky u Bašky" 
- smlouva o poskytování služeb ze dne 7. 6. 2021 uzavřena se zhotovitelem Ing. Libor Vavřík,  

IČ 12643734, na částku 1.686.636,75 Kč bez DPH včetně příloh, zveřejněna na profilu zadavatele dne  
21. 6. 2021, schválena radou obce dne 31. 5. 2021, usnesení č. 3.2/82/2021, 

- dodatek č. 1 ze dne 17. 1. 2022 ke smlouvě o poskytování služeb - změna předmětu díla dle přílohy  
č. 1 a ceny díla - aktuální cena 1.602.765,75 Kč bez DPH, schválen radou obce dne 13. 12. 2021, 
snesení č. 8.2/98/2021, zveřejněn na profilu zadavatele dne 31. 1. 2022,  

- účetní doklady č. 211052 ze dne 7. 10. 2021 a č. 211224 ze dne 24. 11. 2021 (dílčí předpisy), č. 81992 
ze dne 15. 10. 2021 a č. 811284 ze dne 22. 12. 2021 (dílčí úhrady), 

- účetní doklady č. 201392 a č. 201393 ze dne 10. 8. 2022 a č. 201963 ze dne 5. 12. 2022 – předpis 
závazku, č. 103281 a č. 103282 ze dne 1. 9. 2022 a č. 104590 ze dne 13. 12. 2022 - platba, 

- účetní doklady č. 201341 a č. 201342 ze dne 3. 10. 2023 – předpis závazku, č. 107267 a č. 107268  
ze dne 16. 10. 2023 – platba, 

- účetní doklady č. 201837 ze dne 16. 12. 2024 a č. 201873 ze dne 16. 12. 2024 – předpis závazku,  
č. 100500 ze dne 14. 1. 2025 a č. 100499 ze dne 14. 1. 2025 – platba, 

dotace 
- registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace ident. č. 115D315031234, poskytovatel Ministerstvo 

životního prostředí ČR, program 11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020, akce 
"Revitalizace obecních pozemků - Kunčičky u Bašky", výše dotace max. 1.485.906,32 Kč, typ 
financování Ex post, vyúčtování max. do 31. 3. 2024, žádost o podporu ze dne 31. 7. 2020, 

- účetní doklad č. 150004 ze dne 11. 2. 2022 – příjem neinvestiční dotace 1.229.192,52 Kč, 
- účetní doklady č. 90321 ze dne 31. 12. 2020 – dohad na účet 672 ve výši 85.318,40 Kč, 
- účetní doklad č. 91244 ze dne 31. 12. 2021 - dohad na účtu 672 ve výši 1.069.767,08 Kč, 
- účetní doklad č. 800352 ze dne 31. 12. 2022 - dohad na účtu 672 v výši 67.521,02 Kč, 
- zjednodušená žádost o platbu ze dne 31. 12. 2022, 
- výpis z účtu ČNB ze dne 6. 3. 2023 – příjem neinvestiční dotace 67.521,- Kč, 
- účetní doklad č. 150009 ze dne 13. 3. 2024 – příjem dotace 64.949,77 Kč, 
- výzva k vrácení finančních prostředků dotčených pochybením u projektu Operačního programu 

Životního prostředí 2014 - 2020 č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0013426 Revitalizace obecních pozemků 
- Kunčičky u Bašky ze dne 11. 2. 2025 ve výši 2.483,83 Kč, 

 
smlouva o zřízení věcného břemene 

- smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě s Římskokatolickou farností Místek, povinný, na pozemky 
p.č. 168 a 167 v k.ú. Hodoňovice na provozování inženýrských sítí, provádění úprav, oprav, údržby, 
rekonstrukce a modernizace inženýrských sítí ze dne 19. 12. 2023, smlouva schválená radou obce dne 
27. 11. 2023, usnesení č. 8/39/2023, účetní doklady č. 200075 ze dne 24. 1. 2024 – předpis závazku, 
č. 100362 ze dne 14. 2. 2024 - platba, č. 700001 ze dne 12. 1. 2024 – zařazení do majetku, 
inv. č. 5749. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  27273/2025 Sp. zn.: KON/7397/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                15/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 
4. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
5. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
6. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb.), 
7. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
8. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

9. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.) 
10. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
11. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
12. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
13. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
14. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
15. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
16. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
17. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

18. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

19. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
22. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  

č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 
23. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 

25. zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.), 
26. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2025-03-25T05:47:34+0000


		2025-03-25T06:11:01+0000




